
Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 1 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70785 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Pardubický kraj 
   se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
   zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová nebo Ing. Monika Pilařová 
osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová nebo technický dozor objednatele 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Bc. Dita Svobodová Koldrová nebo Ing. Kristýna 
Bourová  
bankovní spojení: ČSOB a.s. 

     č. ú.: 220430336/0300 
   IČ:  708 92 822 
   DIČ  CZ70892822, neplátce DPH 
 
2. Zhotovitel: MADOS MT s. r.o. 

se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupen: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti 
IČ: 252 97 899 
DIČ: CZ25297899 
zápis v OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 
13982 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Libor Janeček, výrobní ředitel 
osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Libor Janeček 
osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
Libor Janeček 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Libor Janeček 
 
bankovní spojení: Komerční banka a.s 

č. ú.: 19 – 8575810297/0100 
 
uzavírají tento Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. OR/21/70785 (2021 – MT – 03) 
na zhotovení díla „Modernizace mostu ev. č. 360 - 007 Dolní Dobrouč“ (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy jsou změny díla popsané v přiložených změnových 
rozpočtech.  

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OR/21/70785 (2021 – MT – 03) 

 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace mostu ev. č. 360 – 007 Dolní Dobrouč“ 
Veřejná zakázka P20V00000522 

 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 2 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70785 

 
Článek I. 

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. Smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“ 

V ostatním se článek I. Smlouvy nemění. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. Smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

      10 128 064,54 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“) 
DPH při sazbě 21 % činí    2 126 893,55 Kč 
Cena včetně DPH činí   12 254 958,09 Kč 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla včetně DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (Soupisu prací, dodávek a služeb 
s Výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto 
vztáhl na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové 
dokumentace jako celku.“ 
 
V ostatním se článek II. Smlouvy nemění. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. Smlouvy mění takto: 

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 6 – Oceněné změnové soupisy prací“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 
 

 
Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Oceněné změnové soupisy prací 

Vstupem tohoto Dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 6 Smlouvy. 

 
Článek III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento Dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 3 (Celkem 3) Dodatek č. 1 k SoD č. OR/21/70785 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, 
přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva. 

5. Návrh Dodatku Smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 12. 7. 2021 
schválen usnesením číslo R/471/21.  

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. 

 
V Pardubicích dne:  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
 
 
 

_ 
Pardubický kraj 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
hejtman 

MADOS MT s.r.o. 
Ing. Ivo Muthsam 

jednatel společnosti 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

MADOS MT s.r.o. 2021

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 04.05.2021

 2 278 473,45

 478 479,42

 2 756 952,87

 2 009 157,39

 1,00

 2 278 473,45 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 1 Požadavek PČR

 269 316,06

 56 556,37

 325 872,43

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 11:13:3204.05.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

2Strana:

11:13:32Čas:04.05.2021Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021

1 - Zemní práce

 12 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, 

ODVOZ DO 20KM

„na trvalou skládku“

M3  19,214  288,20  5 537,47

96,07*0,5*0,4=19,214 [A]

 15 121104 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 5KM

včetně odvozu na dočasnou skládku - zemník

M3  9,607  148,50  1 426,64

96,07*0,5*0,2=9,607 [A]

 25 18233 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M

zpětné rozprostření ornice - ornice ze zemníku

M2  48,035  37,40  1 796,51

96,07*0,5=48,035 [A]

 26 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  48,035  13,20  634,06

96,07*0,5=48,035 [A]

 27 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  48,035  3,30  158,52

96,07*0,5=48,035 [A]

 28 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3  0,480  275,00  132,00

96,07*0,5*0,01=0,480 [A]

Celkem  9 685,20

2 - Základy

 29 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE

separační geotextilie 500g/m2

M2  48,035  41,80  2 007,86

96,07*0,5=48,035 [A]

Celkem  2 007,86

5 - Komunikace



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

SO 901, Provizorní komunikace_způsobilé vedlejší

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 1

3.6.2.4

3Strana:

11:13:32Čas:04.05.2021Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021

 33 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  48,035  177,10  8 507,00

96,07*0,5=48,035 [A]

Celkem  8 507,00

9 - Ostatní konstrukce a práce

 40 911DA2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - MONTÁŽ S 

PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY)

M  98,000  711,00  69 678,00

98=98,000 [A]

 41 911DA3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM

M  98,000  711,00  69 678,00

98=98,000 [A]

 42 911DA9 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,0M - NÁJEM MDEN  11 760,000  9,00  105 840,00

98*120=11 760,000 [A]

 43 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO 

PÁSKU

KUS  8,000  343,00  2 744,00

8=8,000 [A]

 44 912283 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ KUS  8,000  147,00  1 176,00

8=8,000 [A]

Celkem  249 116,00

Celkem za rozpočet  269 316,06



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

_VPP, Všeobecné a přípravné položky_způsobilé vedlejší

_VPP, Všeobecné a přípravné položky_způsobilé vedlejší

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

MADOS MT s.r.o. 2021

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 09.06.2021

 364 600,00

 76 566,00

 441 166,00

 392 100,00

 1,00

 364 600,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 2 Publicita

-27 500,00

-5 775,00

-33 275,00

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  9:46:3909.06.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

_VPP, Všeobecné a přípravné položky_způsobilé vedlejší

_VPP, Všeobecné a přípravné položky_způsobilé vedlejší

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 2

3.6.2.4

2Strana:

 9:46:39Čas:09.06.2021Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 8 02990 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE

Náklady na zřízení dočasné informační tabule s údaji o stavbě s textem 

dle vzoru objednatele, včetně ukotvení. 

Povinná publicita IROP - billboard 5,1 x 2,4m  

Po ukončení stavby demontáž a likvidace.

KPL -1,000  12 500,00 -12 500,00

Vzhledem k obecným pravidlům IROP dojde v rozpočtu k odmazání položek billboardu a trvalé pamětní desky. 

-1=-1,000 [A]

 9 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE

Pamětní deska 

Dodání a osazení pamětní desky dle požadavku IROP a dle grafického 

návrhu objednatele/zadavatele, min. rozměr pamětní desky je 400x300 

mm s životností min. 5 let od ukončení projektu.

KPL -1,000  15 000,00 -15 000,00

Vzhledem k obecným pravidlům IROP dojde v rozpočtu k odmazání položek billboardu a trvalé pamětní desky. 

-1=-1,000 [A]

Celkem -27 500,00

Celkem za rozpočet -27 500,00



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

MADOS MT s.r.o. 2021

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 30.06.2021

 5 692 952,79

 1 195 520,09

 6 888 472,88

 5 600 767,81

 1,00

 5 692 952,79 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 3 Gabionová zeď

 92 184,99

 19 358,85

 111 543,84

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 14:58:0030.06.2021Datum:

ZBV - celkem:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 3

3.6.2.4

2Strana:

14:58:00Čas:30.06.2021Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 61 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3  2,380  205,70  489,57

poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku - skládka dle zadávacích podmínek v režii dodavatele s poplatkem a evidencí

celkem položka - 12573 - (-22.56)=-22.56 m3

celkem položka - 17120 - 24.94=24.94m3

24,94-22,56=2,380 [A]

Celkem  489,57

1 - Zemní práce

 11 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

odvoz na skládku

M3  24,940  856,90  21 371,09

Třída těžitelnosti je uvažována dle ČSN 73 3050. Tato třída těžitelnosti odpovídá třídě I. dle ČSN 73 6133 a TKP 4- 2005.

Uložení není zahrnuto v položce, poplatek za uložení v samostatné položce

celkem výkop opěry pro gabionovu zeď - (((3.520+1.90)*1.1)/2)*4+(((1.455+2.265)*1.75)/2)*4= 24.94m3

24,94=24,940 [A]

 12 17120 a ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ

„na trvalou skládku“

M3  24,940  16,50  411,51

celkem položka - 13173 - 24.94=24.94m3

24,94=24,940 [A]

 62 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  22,560  102,00  2 301,12

Třída těžitelnosti je uvažována dle ČSN 73 3050. Tato třída těžitelnosti odpovídá třídě I. dle ČSN 73 6133 a TKP 4- 2005.

celkem položka 17411 =22.56 m3

22,56=22,560 [A]

Celkem  24 083,72

3 - Svislé konstrukce

 63 3272A4 ZDI OPĚR, ZÁRUB, NÁBŘEŽ Z GABIONŮ RUČNĚ ROVNANÝCH, 

DRÁT O2,7MM, POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al

M3  15,150  4 320,00  65 448,00



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

O18014, Modernizace mostu ev. č. 360-007 Dolní Dobrouč

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

SO 201, Most ev.č. 360-007_způsobilé hlavní

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 3

3.6.2.4

3Strana:

14:58:00Čas:30.06.2021Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o. 2021

celkem gabionová zeď - 3*1.5*1*1+3*0.5*0.5*1+7*1.0*1.0*1.0+2*1.5*0.5*1.0+2*1.0*0.5*0.5+0.3*3=15.15m3 

15,15=15,150 [A]

Celkem  65 448,00

4 - Vodorovné konstrukce

 32 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15

Podkladní beton pod základy opěr a křídla

M3  0,700  3 091,00  2 163,70

celkem pod gabionovou zeď 7.0*0.1=0.7m3

0,7=0,700 [A]

Celkem  2 163,70

Celkem za rozpočet  92 184,99




